上海市测绘地理信息产业协会

沪测协〔2022〕09 号

关于认真学习宣传贯彻党的二十大精神的通知

各会员单位：

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，把广大干部职工的思想统

一到党的二十大精神上来，把力量凝聚到党的二十大确立的各项任务

上来，特通知如下。

一、全面学习 深刻领会

党的二十大是在全党全国各族人民迈上全面建设社会主义现代

化国家新征程、向第二个百年奋斗目标进军的关键时刻召开的一次十

分重要的大会，是一次高举旗帜、凝聚力量、团结奋进的大会。大会

批准了习近平同志代表十九届中央委员会所作的报告，批准了十九届

中央纪律检查委员会的工作报告，审议通过了《中国共产党章程（修

正案）》，选举产生了新一届中央委员会和中央纪律检查委员会。党

的二十届一中全会选举产生了以习近平同志为核心的新一届中央领

导集体。

学习宣传贯彻党的二十大精神是当前和今后一个时期全党全国

的首要政治任务。各单位要压实领导责任，精心部署、积极推进，按

照中央关于认真学习宣传贯彻党的二十大精神的决定，围绕主题，原

原本本全面的学，深刻领会“两个确立”的决定性意义，深刻领会过

去 5年的工作和新时代 10年的伟大变革，深刻领会新时代新征程中

国共产党的使命任，深刻领会社会主义经济建设、政治建设、文化建

设、社会建设、生态文明建设等方面的重大部署，深刻领会坚持党的

全面领导和全面从严治党的重大部署，从而进一步增强“四个意识”、

坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

二、联系实际 突出重点

学习宣传党的二十大精神，要与二十大报告中提到的自然资源工

作要点结合起来；要与新时期测绘地理信息产业面临的形势和任务结

合起来；要与做好本单位当前重点工作结合起来。注重针对性、实效

性，全面理解和准确阐释党的二十大报告中提出的重大观点、作出的

重大判断、确立的重要要求，围绕本单位改革发展、科技创新、队伍

建设等事关事业持续发展的重大问题，找准结合点、切入点，以学习

培训、开展宣讲活动、组织专题研讨形式持续深入地学深学透、弄懂

弄清，努力形成思想自觉、行动自觉、入耳入脑入心的学习氛围，使

学习宣传党的二十大精神真正起到鼓舞人心、凝聚力量、激励斗志的

效果。

三、知行合一，重在落实

学习的目的在于运用。各单位要坚持学用贯通、知行合一，把党

的二十大精神落实到单位事业发展的各方面，体现到做好今年各项工

作和安排好今后工作之中。

1、要把贯彻落实党的二十大精神与提高政治站位、坚定政治立

场结合起来。坚决做到“两个维护”，深刻领悟“两个确立”，增强

党组织和党员干部政治判断力、政治领悟力、政治执行力。

2、要把贯彻落实党的二十大精神与本单位深化改革结合起来。

全面对标党的二十大做出的重大部署，紧紧抓住事业发展中不平衡不

充分的问题，着力在补短板、强弱项、固优势上下功夫，不断提高测

绘地理信息服务能力和工作能力,推动单位持续健康发展。

3、要把贯彻落实党的二十大精神与提高防范化解风险挑战能力

结合起来。面对测绘地理信息产业把握新发展阶段，贯彻新发展理念，

构建新发展格局等课题，保持时时放心不下的精神状态和责任担当，

破解难题、应对挑战，着力增强防风险、迎挑战、抗打压能力，主

动应变求变，主动防范化解风险，依靠顽强斗争打开事业发展新

局面。

上海市测绘地理信息产业协会

2022年 11月18日